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ną utratą lepkości przez rozbudowaną 
chłodnicę zastosowaną w jego obiegu. 
Zapewnia on optymalne warunki pracy 
elementów ciernych specjalnego me-
chanizmu różnicowego i zapobiega ich 
szybkiemu zużyciu. Zmniejsza też tarcie 
współpracujących ze sobą kół zębatych. 

Wzmocniony układ hamulcowy reno-
mowanej firmy AP Racing ma z przodu 
wentylowane tarcze o średnicy 362 mm 
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Dwulitrowy silnik o mocy zwiększonej z 210 do 260 KM poprzez 
zmianę programu w elektronicznej jednostce sterującej

Okrągły, czerwony przycisk  
systemu Push-to-Pass może zwięk-
szyć chwilowo moc silnika  
do 310 KM

Mimo większych obciążeń mechanicznych  
i termicznych silnika optymalne smarowa-
nie zapewnia olej Castrol EDGE Professio-
nal Longlife III 5W-30

Olej prze-
kładniowy 
Castrol 
Transmax 
Dual jest 
integralną 
częścią spe-
cjalnej wersji 
skrzyni DSG

i 6-tłoczkowe zaciski. Z tyłu natomiast 
zastosowano jednotłokowy zacisk hamul-
cowy i tarczę o średnicy 272 mm. Dzia-
łanie hamulców kontroluje tzw. sportowy 
ABS o specjalnej charakterystyce pracy. 
Wszystkie te zmiany różniące samochód 
wyczynowy od seryjnego i same warunki 
wyścigowej jazdy sprawiają, iż podczas 
hamowania wydzielane są wielokrot-
nie większe ilości ciepła, a to znaczy, że 
płyn hamulcowy musi mieć odpowiednio 
wysoką temperaturę wrzenia. Wymogi te 
spełnia z powodzeniem Castrol React SRF 
Racing o tzw. temperaturze wrzenia suche-
go, wynoszącej aż 320°C, co jest warto-
ścią znacznie przewyższającą wymagania 
zarówno normy DOT 4, jak i specjalnej dla 
płynów silikonowych – normy DOT 5.    n

Wyścigowe, sztywniejsze zawiesze-
nie zmniejszyło prześwit samo-
chodu, zwiększając równocześnie 
rozstaw kół

Wydajniejsze hamulce współpra-
cują z płynem Castrol React SRF 
Racing o bardzo wysokiej tempera-
turze wrzenia

Kompromis w sprawie homologacji

Dzięki udziałowi Stowarzyszenia Dystry-
butorów i Producentów Części Motoryza-
cyjnych w konsultacjach projektu wspól-
nie z decydentami udało się wypracować 
odpowiednie regulacje prawne, zapew-
niające bezpieczeństwo ruchu drogowe-
go i niezagrażające uczciwie działającym 
przedsiębiorcom branży motoryzacyjnej. 
Sprawa dotyczy zmian w ustawie Pra-
wo o ruchu drogowym, co na pierwszy 
rzut oka nie kojarzy się z rynkiem części 
i usług motoryzacyjnych, jednak zapisy 
dotyczące zasad homologowania czę-
ści zamiennych są dla ich producentów 
i dystrybutorów kwestią kluczową.

Niepokojące informacje na ten temat 
pojawiły się już w 2010 r. Polskie prze-
pisy miały być dostosowane do regulacji 
europejskich, lecz pierwotne propozycje 
związanych z tym zmian wykraczały poza 
ustalenia unijnej dyrektywy. 

Dyrektywa europejska nakazuje pro-
ducentom homologację „części lub wypo-
sażenia, mogących stwarzać znaczne za-
grożenie dla właściwego funkcjonowania 
układów istotnych dla bezpieczeństwa po-
jazdu lub jego oddziaływania na środowi-
sko”. Polski projekt ustawy zawierał wiele 
kontrowersyjnych zapisów, w tym też obo-
wiązek homologowania niemal każdej czę-
ści. Dla producentów oznaczałoby to do-
datkowe nakłady na czasochłonne i kosz-
towne procesy homologacji wszystkich 
elementów, nawet tych, które nie mają 
żadnego wpływu na bezpieczeństwo. By-
łoby to szkodliwe także dla konsumentów 
z powodu wzrostu cen części zamiennych. 

Polscy przedsiębiorcy utraciliby kon-
kurencyjność – nie tylko na rynku krajo-
wym, ale również unijnym i światowym, 
na rzecz firm funkcjonujących w krajach, 
w których, zgodnie z europejskimi prze-
pisami, nie ma obowiązku homologowa-
nia każdej części. SDCM stale monitoruje 
otoczenie legislacyjne branży motoryzacyj-
nej, dlatego w porę udało mu się dostrzec 
zagrożenie dla sektora niezależnego, jakie 
niosła za sobą pierwotna wersja ustawy. 
Po szerokich konsultacjach podjęto szyb-
kie działania, w które zaangażowało się 
wiele firm, również spoza Stowarzyszenia. 

Negocjacje nie należały do łatwych. 
SDCM utworzyło grupę ekspertów, złożo-
ną z prawników, specjalistów w zakresie 
ochrony praw konsumentów, przedsta-
wicieli branży, przedstawicieli środo-
wisk akademickich, specjalizujących się 
w tematyce prawa europejskiego. Było to 
niezbędne, gdyż trzeba było poszukiwać 
kompromisu pomiędzy środowiskami zaj-
mującymi się homologacją części zamien-
nych a produkującymi i wprowadzającymi 
je do sprzedaży, a następnie w czytelny 
sposób przedstawiać zawiłą specyfikę 
branży osobom mającym bezpośredni 
wpływ na ostateczny kształt ustawy. Wy-
magało to bardzo dużego zaangażowania 
i wielu godzin narad. W najbardziej inten-
sywnym okresie prac, czyli w końcowej 
fazie procesu legislacyjnego w roku 2012, 
bezpośrednie dyskusje z parlamentarzy-
stami zajęły łącznie kilkadziesiąt godzin. 
W tym czasie odbyły się cztery posiedze-
nia Komisji Infrastruktury i pięć posiedzeń 

podkomisji nadzwyczajnej, specjalnie do 
tych prac powołanej.

SDCM zmobilizowało niemal całe 
środowisko motoryzacyjne – od niewiel-
kich firm rodzinnych po międzynarodowe 
korporacje. Z inicjatywy Stowarzyszenia 
wysłano kilka tysięcy listów do parlamen-
tarzystów, decydentów różnych szcze-
bli i zainteresowanych sprawą mediów. 
Trzeba jednak wyraźnie podkreślić, że był 
to rzeczowy dialog, a nie konflikt pomię-
dzy stronami sporu. Bardzo pozytywnie 
przebiegała zwłaszcza nasza współpraca 
z Departamentem Transportu Drogowego  
MTBiGM. Wiceminister Infrastruktury, 
Tadeusz Jarmuziewicz, docenił z kolei 
wkład merytoryczny naszego Stowarzy-
szenia w proces legislacyjny i osobiście 
zań podziękował. Istotną rolę odegrało 
też zaangażowanie posłów i senatorów, 
którzy złożyli 24 interpelacje i ostatecznie 
wnieśli do projektu ponad 100 popra-
wek, co świadczy o wadze i złożoności 
problemu. 

W efekcie tych wszystkich starań usta-
wa Prawo o ruchu drogowym odzwiercie-
dla większość postulowanych przez nas 
prokonsumenckich i prorynkowych roz-
wiązań. Pod koniec 2012 roku pod pisał 
ją prezydent Bronisław Komorowski. 
Obecna jej wersja jest korzystniejsza dla 
branży motoryzacyjnej, ponieważ wpro-
wadza regulacje zbliżone do obowiązują-
cych w innych państwach europejskich 
i jednocześnie eliminuje niepotrzebne 
kolizje zapisów europejskich ze specyfiką 
polskiego rynku.                                n

Alfred Franke
Prezes SDCM

W czerwcu 2013 r. wejdzie w życie ustawa regu-
lująca kwestię homologacji części motoryzacyj-
nych. Nie będzie w niej zapowiadanych wcześniej 
zapisów niekorzystnych dla niezależnego rynku 
i konsumentów


